
Determinazione del Direttore  n. 42 firmata digitalmente il 30-09-2019 ed è da tale data eseguibile.

 

I.R.P.E.T.

Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana
 

 

Determinazione del Direttore  n. 42 del 30-09-2019
 

 
DIRETTORE: CASINI BENVENUTI STEFANO

 

 

 
OGGETTO: 

Atti di Indirizzo 

Aggiornamento del Codice di comportamento dei dipendenti dell’IRPET

 
CIG: n.p.

 
CUP: n.p.

 
Il presente atto è pubblicato nel sito istituzionale di I.R.P.E.T. www.irpet.it nella sezione "Amministrazione

Trasparente" - Provvedimenti, ai sensi dell'art. 23, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi dell'art. 3 del

Regolamento di accesso agli atti, ai dati ed alle informazioni.

 



I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Oggetto: Atti di Indirizzo
Aggiornamento del Codice di comportamento dei dipendenti dell’IRPET

CIG: n.p.

CUP: n.p.

IL DIRETTORE 

Visto l'art. 54 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 , e successive modificazioni e integrazioni, avente ad
oggetto "Codice di comportamento" e in particolare il comma 5 il quale stabilisce che ciascuna pub-
blica amministrazione definisce un proprio codice di comportamento che integra e specifica il codi-
ce di comportamento approvato con decreto del Presidente della Repubblica

Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190, con particolare riferimento alle norme di modifica del d.lgs. 
n.165/2001 concernenti il codice di comportamento

Visto il decreto del Presidente della Repubblica n.62 del 16 aprile 2013 avente ad oggetto "Regola-
mento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art.54 del d.lgs. 
n.165/2001"

Vista la delibera della Commissione indipendente per la Valutazione la Trasparenza e l'Integrità del-
la Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) n.75 del 24 ottobre 2013 dettante "Linee guida in materia di
codice di comportamento delle pubbliche amministrazioni"

Richiamata la propria determinazione n. 3 del 9/04/2014, con la quale è approvato il Codice di com-
portamento dei dipendenti dell'IRPET

Vista la delibera della Giunta regionale n. 978 del 29/07/2019, con la quale:

- si approva il Codice di comportamento dei dipendenti della Regione Toscana, che aggiorna e sosti-
tuisce il Codice approvato con precedente delibera n. 34 del 20/01/2014;

- si impartisce agli enti dipendenti della Regione Toscana l'indicazione di conformare i propri codici
a quello regionale e demandare alle aziende sanitarie (di cui alla L.R. 40/2005) il compito di indivi-
duare, nel rispetto della propria autonomia, le forme più idonee volte all'inserimento di comporta-
menti eco-responsabili nei rispettivi codici di comportamento



Esaminato il Codice di comportamento dei dipendenti della Regione Toscana e preso atto che l'ag-
giornamento disposto con la citata DGR n. 978 del 29/07/2019 riguarda l'inserimento del codice di 
obblighi di comportamenti eco-responsabili da parte del personale, nonché di indirizzi atti a garanti-
re la promozione ed il mantenimento di un ambiente di lavoro sereno, corretto e favorevole

Ritenuto pertanto disporre l'aggiornamento del Codice di comportamento dei dipendenti dell'IRPET,
adottato con determinazione n. 3 del 9/04/2014, conformandolo a quanto stabilito dalla Giunta re-
gionale con delibera n. 978 del 29/07/2019, oltreché inserendo alcune disposizioni di dettaglio a 
maggior chiarimento del testo

Vista l'allegato A, contenente il Codice di comportamento dei dipendenti dell'IRPET, parte integran-
te e sostanziale del presente atto

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto 
all'art. 9, comma 4, della L.R. 29.7.1996, n. 59, e successive modifiche ed integrazioni, recante l'or-
dinamento dell'IRPET, ed all'art. 10, lett. g), del regolamento di organizzazione

Dato atto che il presente provvedimento, per sua natura, non è sottoposto al controllo di regolarità 
contabile 

DETERMINA 

1. di approvare, con le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate, il Codice di comportamento dei dipendenti dell'IRPET, allegato A al presente atto 
e sua parte integrante e sostanziale;

2. di partecipare il presente decreto alle rappresentanze sindacali unitarie;

3. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella 
sezione "Amministrazione trasparente" sul sito web dell'IRPET (www.irpet.it)

4. di trasmettere il codice di comportamento di cui all'allegato A al presente atto ai dipendenti 
dell'IRPET ed ai titolari di contratti di consulenza o collaborazione a qualsiasi titolo, anche 
professionale, nonché ai collaboratori a qualsiasi titolo, anche professionale, di imprese for-
nitrici di servizi in favore dell’amministrazione.

http://www.ars.toscana.it/



